
» >  obsah
Chmurné předpovědi 
odborářů se naplňují

strana 7

Nová úprava 
závodního stravování

strana XI

Vodní cesty na suchu

strana 22

/ p o v in n ý  v ý t is k
V K r a jsk é  knihovna
V  K a rlo v y  Vary

P ro č  v lá d a  
n e ř e k n e  p r a v d u ? 13

0  d e m o k r a c i i
a n e o l ib e r a l iz m u 14

K o le k t iv n í  s m lo u v a
v e rs u s  v n i t ř n í  p ř e d p is IX

T ř ír y c h lo s tn í  č e r p á n í
r o d ič o v s k é h o  p ř ís p ě v k u  1  /

V y lu š tě te  ta je n k u ,
m o ž n á  v y h r a je te
u n ik á t n í  k á v u  D a l lm a y 29

Kresba: Miloslav Martenek

editorial

nalgiľ6VU6
PRO Q FR FV/ÉnriM F 7 ДМ РЧТМ ЛМ ГРPRO SEBEVĚDOMĚ ZAMĚSTNANCE 
A FIREMNÍ KULTURU
 ̂\  !» ’Г  '

w

S)j } '

Strach
není program
Známý výrok v našem titul
ku často Čechům, Morava
nům a Slezanům připomí
nal T. G. Masaryk a věděl 
proč. Na strašení lidí si 
i dnes někteří politici 
doslova udělali živnost a jak se zdá, slušně jim 
i vynáší. Scénář je vcelku jednoduchý. Národ se 
patřičně vystraší například neustálým omíláním, že 
stát je katastroficky zadlužen a jediná náprava této 
„smrtící spirály zadlužování“ je reforma veřejných 
financí. Průzkumy veřejného mínění pak chrlí volání 
občanů, že si zadlužování také nepřejí a chápou 
nutnost přinést oběti. To, že ČR má poloviční zadlu
ženost, než je průměr zemí EU, nikdo slyšet 
nechce.
Vystrašený občan nechápe, proč jsou odbory proti 
reformě, když nás má naopak dluhů zbavit. Vůbec 
si nepřipustí, že silná slova o nápravě tohoto 
katastrofického stavu jsou jen pláštíkem pro jiné 
záměry. Hlavním hitem reformy se totiž stává sníže
ní daní, a jemu strach ani nedovolí uvažovat o tom, 
že se tím naopak státní kasa výrazně ochudí 
o mnoho miliard. To nevadí, protože vystrašení 
občané snížení daní rádi zaplatí ve formě zdražení 
téměř všeho.
Tím však náš strach nekončí. Co má zůstat skryto 
a utajeno, je privatizace veřejných služeb. Snížením 
daní a pojistného se záměrné zmenšuje vliv státu 
na financování veřejných služeb a tím se vytváří 
prostor pro vstup soukromého kapitálu do lukrativ
ních oblastí - zdravotnictví, školství, důchodů a stát
ních lesů. Takže právě tecf je na programu dne stra
šení s katastrofálním nedostatkem peněz ve zdra
votnictví. O tom, kde může být pravda, se dočtete 
na straně 6 v rozhovoru s Jaroslavem Zavadilem 
a také na stranách 8-9 v naší Sondě Sond. Otázku, 
proč vláda neřekne lidem pravdu, si klademe spo
lečně s Milanem Štěchem na str. 13.
Slibuji, že Sondy vás nikdy nebudou strašit, naopak 
odhalováním skutečných záměrů vás chceme stra
chu zbavovat.

Mgr. Jana KAŠPAROVÁ,
šéfredaktorka

REVUE s o n a i s j 3


